
 

 

Preisliste (Stand März 2024) 

 

 

Super 8/Normal 8 auf DVD/Blu-ray/USB/Festplatte 

                         SD   HD  2 K   4 K 

bis 120 Minuten   1,20 €/Minute         1,50/Minute              2,00 €/Minute          2,60 €/Minute 

ab 121 Minuten   1,10 €/Minute         1,40/Minute              1,80 €/Minute          2,40 €/Minute 

ab 240 Minuten   1,00 €/Minute         1,30/Minute              1,60 €/Minute          2,20 €/Minute 

incl. Reinigung/Direktabtastung v.d. Filmoberfläche/Ton (wenn vorhanden) inclusive!   

 

16 mm Film auf DVD/Blu-Ray/USB/Festplatte 

SD            HD     2 K   4 K 

16mm Film        2,00 €/Minute   2,50 €/Minute              3,00 €/Minute       4,00 €/Minute 

incl. Reinigung/Direktabtastung v.d. Filmoberfläche/Ton (wenn vorhanden) inclusive 

 

DIA – Kleinbild (5 x 5 cm Rahmung)            DIA - Mittelformat (7 x 7 cm Rahmung) 

bis 1.000 Dias  0,30 €/Stück           bis 1.000 Dias       0,55 €/Stück 

ab 1.000 Dias  0,25 €/Stück           ab 1.000 Dias       0,50 €/Stück 

ab 2.500 Dias  0,20 €/Stück           ab 2.500 Dias       0,45 €/Stück 

Mindestberechnung von 30,00€/Auftrag!               Mindestberechnung von 30,00 €/Auftrag! 

 

VHS/S-VHS auf DVD/USB/Festplatte             VHS-C/S-VHS-C auf DVD/USB/Festplatte 

ab 1 Kassette         18,95 €/Kassette            ab 1 Kassette            12,95 €/Kassette 

ab 5 Kassetten         13,95 €/Kassette            ab 5 Kassetten              9,95 €/Kassette 

ab 20 Kassetten         12,95 €/Kassette            ab 20 Kassetten              8,95 €/Kassette 

Kassettenpreis – unabhängig der Lauflänge!               Kassettenpreis – unabhängig der Lauflänge! 

 

Video 8/Hi 8/MiniDV auf DVD/USB/Festpl.            Video 2000/Betamax auf DVD/USB/Festplatte 

ab 1 Kassette       14,95 €/Kassette            ab 1 Kassette            29,95 €/Kassette 

ab 5 Kassetten       11,95 €/Kassette            ab 5 Kassetten            24,45 €/Kassette 

ab 20 Kassetten       10,95 €/Kassette            ab 20 Kassetten            20,95 €/Kassette 

Kassettenpreis – unabhängig der Lauflänge!                Kassettenpreis – unabhängig der Lauflänge! 

 

Preise für USB-Stick/Festplatte             Portokosten innerhalb v. Deutschland 

USB-Stick 16 GB                9,95 €/Stück            Brief (Post/Prio)    5,00 € 

USB-Stick 32 GB              11,95 €/Stück            Paket (DHL)    7,00 € 

USB_Stick 64 GB              12,95 €/Stück            Nachnahme               13,00 € 

Festplatte 1 TB (SSD/1TB)    79,95 €/Stück                 ab 150,00 € Bestellwert portofreier Versand! 
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